
 

  *Narozen 11. 3. 1959 v Jičíně 

Žák Oldřicha Oplta, spolupracoval i s Josefem Jírou. 

 

VÝTVARNÍK  

Členem Spolku podkrkonošských výtvarníků         

Ž I V O T O P I S 
  

Foto z roku 2009 | Zdroj: internet – Jičínský deník  

Dětství a základní školu prožil v Nové Pace. Čtyři roky Střední tkalcovská škola v Jilemnici po 

vojenské službě se vrátil do Nové Paky, kde 11 let pracoval v textilním průmyslu jako seřizovač 

stavů posléze sálový mistr. Nyní se věnuje malbě olej na plátně. 

U obrazů Vlastimila Mužíčka můžeme vidět mlžné opary, chlad, vlhkost, probleskující paprsky 

slunce, to vše jsou motivy nepříznivého počasí, poněvadž obraz s náladou proměnlivého podnebí 

má dramatičnost. 

Autor se toulá pěšky a autem českou krajinou především Českým rájem, Krkonošemi 

i Podkrkonoším, jižními Čechami, ale i cizinou. Odevšad si přiváží náměty na svoje plátna, která 

maluje buď přímo v krajině, nebo pak doma ve svém ateliéru. Jeho doménou jsou zimní krajiny a 

obrazy předjaří. 

 

Packý výtvarník, který je členem Spolku podkrkonošských výtvarníků vychází z přesvědčení, že 

tvorba každého umělce je určována prožitkem s reálnou skutečností. S touto vizí se setkává znovu v 

sobě samém, ovšem nikoliv s vykalkulovanou a vymyšlenou, ale s reálně viděnou a proto jeho 

realismus není otrocký a popisný. 

 

Měl první samostatnou výstavu v Nové Pace. Dále pak například v Liberci, Starých Hradech, Hradci 

Králové, Praze, Trutnově. 

 

www.galerie-ramovani.cz  

Mladoboleslavská 2824 | Mělník 276 01 

ervená galerie 

YOUR PHOTO 

HERE 120x166 px 


